1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № ____________

О внесении изменений в  постановле-
ние  администрации  района  от
12.07.2019  №  837  «Об  утверждении
административного регламента предо-
ставления  муниципальной  услуги
«Спортивная подготовка по олимпий-
ским видам спорта»

В связи с кадровыми изменениями, в целях приведения муниципальных нор-
мативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законода-
тельства и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

12.07.2019 № 837 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»
(далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. административного регламента изложить в следующей редак-
ции:

«2.1.  Наименование  муниципальной  услуги:  «Спортивная  подготовка  по
олимпийским  видам  спорта».  Спортивная  подготовка  по  олимпийским  видам
спорта осуществляется по следующим видам спорта:

- настольный теннис;
- бокс;
- легкая атлетика;
- волейбол;
- футбол».
1.2. Раздел 5 административного регламента изложить в следующей редак-

ции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, а также
должностных лиц и специалистов учреждения.

2

5.1.  Заявитель  имеет  право  на  обжалование  действий  (бездействия)  и
решений,  осуществляемых  (принятых)  в  ходе  предоставления  муниципальной
услуги в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия
или бездействия специалистов и должностных лиц учреждения, а также решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.3.  Заявитель  может  обратиться  с  жалобой,  в  том  числе  в  следующих
случаях:

-  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении
муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
-  требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Владимирской  области,  муниципальными  правовыми  актами
для предоставления муниципальной услуги;

-  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Владимирской  области,  муниципальными  правовыми  актами
для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания для отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и
иными  нормативными  правовыми  актами  Владимирской  области,
муниципальными правовыми актами;

-  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
платы,  не  предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Владимирской  области,
муниципальными правовыми актами;

- отказ должностного лица учреждения, предоставляющего муниципальную
услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо  нарушение
установленного срока таких исправлений;

- приостановление предоставления государственной муниципальной услуги,
если  основания  приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и
принятыми  в  соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской  Федерации,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами
Владимирской области, муниципальными правовыми актами.

-  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

3

предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги,  за  исключением случаев,  предусмотренных  пунктом 4  части  1  статьи  7
Федерального  закона  от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

5.4.  Жалоба  подается  в  письменной  форме  на  бумажном  носителе  или  в
форме электронного документа на действия (бездействие):

- специалистов учреждения - руководителю учреждения;
- руководителя учреждения - заведующему отделом по культуре, физкультуре

и спорту, молодежной и социальной политике администрации Гусь-Хрустального
района.

5.5. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный
центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
официального  сайта  органа,  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
единого  портала  государственных  и  муниципальных  услуг  либо  регионального
портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме заявителя.

5.6.  Заявитель  имеет  право  на  получение  информации  и  документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.7.  Жалоба  подается  и  рассматривается  в  порядке,  установленном
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  по  форме  согласно  приложению 2  к
административному регламенту.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих
решений:

- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления  допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате
предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- в удовлетворении жалобы отказывается.
5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам

рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в
электронной  форме  направляется  мотивированный  ответ  о  результатах
рассмотрения жалобы.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы
признаков состава административного правонарушения, или преступления руково-
дитель учреждения или заведующий отделом по культуре, физкультуре и спорту,
молодежной и социальной политике администрации Гусь-Хрустального района не-
замедлительно направляет имеющиеся материалы в Гусь-Хрустальную межрайон-
ную прокуратуру».

4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ